УО «ВГТУ»

Конкурс и проходные баллы на дневную форму обучения  в 2007 году
	№

	Название специальности
	Конкурс
	Бюджетная форма обучения
	Платная форма обучения

	
	
	
	Проходной балл
	

	
	
	
	общий
	городской
	сельский
	конкурс
	проходной балл

	1. 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2. 
	Дизайн (объемный)
	
	3,9
	
	39,6
	
	
	
	
	
	1,1
	
	30,3

	3. 
	Дизайн (предметно-пространственных комплексов)
	
	5,4
	
	41,5
	
	
	
	
	
	1,1
	
	26,9

	4. 
	Дизайн (коммуникативный)
	
	5,4
	
	
	
	41,5
	
	27,8
	
	1,2
	
	35,4

	5. 
	Дизайн (костюма и тканей)
	
	4,1
	
	38,4
	
	
	
	
	
	1,1
	
	25,7

	6. 
	Технология пряжи, тканей, трикотажа и нетканых материалов
	
	0,96
	
	
	
	
	
	
	
	0,3
	
	

	7. 
	Экономика и управление на предприятии
	
	6,9
	
	
	
	295
	
	280
	
	1,2
	
	196

	8. 
	Экономика и организация производства (легкая промышленность)
	
	4,1
	
	
	
	276
	
	257
	
	0,4
	
	

	9. 
	Финансы и кредит
	
	8,4
	
	
	
	316
	
	289
	
	1,2
	
	217

	10. 
	Бухгалтерский учет, анализ и аудит
	
	5,9
	
	286
	
	
	
	
	
	1,2
	
	183

	11. 
	Коммерческая деятельность
	
	4,3
	
	
	
	287
	
	269
	
	0,6
	
	

	12. 
	Менеджмент
	
	4,6
	
	284
	
	
	
	
	
	1,2
	
	194

	13. 
	Маркетинг
	
	4,9
	
	
	
	276
	
	232
	
	1,1
	
	161

	14. 
	Товароведение и экспертиза товаров
	
	3,9
	
	
	
	269
	
	253
	
	0,7
	
	

	15. 
	Конструирование и технология швейных изделий
	
	0,98
	
	
	
	
	
	
	
	0,2
	
	

	16. 
	Конструирование и технология швейных изделий (сокращенный срок обучения - 3.5 года)
	
	3,9
	
	26,5
	
	
	
	
	
	1,1
	
	18,7

	17. 
	Конструирование и технология изделий из кожи
	
	1,2
	
	171
	
	
	
	
	
	0,2
	
	

	18. 
	Метрология, стандартизация и сертификация (легкая промышленность)
	
	2,2
	
	
	
	245
	
	236
	
	0,7
	
	

	19. 
	Технология машиностроения
	
	1,6
	
	189
	
	
	
	
	
	0,5
	
	

	20. 
	Технологическое оборудование машиностроительного производства
	
	1,6
	
	
	
	178
	
	177
	
	0,3
	
	

	21. 
	Оборудование и технологии высокоэффективных процессов обработки материалов
	
	1,3
	
	170
	
	
	
	
	
	0,1
	
	

	22. 
	Машины и аппараты легкой, текстильной промышленности и бытового обслуживания
	
	1,2
	
	161
	
	
	
	
	
	0,4
	
	

	23. 
	Автоматизация технологических процессов и производств (легкая промышленность)
	
	1,4
	
	
	
	214
	
	205
	
	
	
	


 на заочную форму обучения 

	№
	Название специальности
	Бюджетная форма обучения
	Платная форма обучения

	
	
	конкурс
	проходной балл
	конкурс
	проходной балл

	
	
	
	общий
	городской
	сельский
	
	

	1. 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2. 
	Технология пряжи, тканей, трикотажа и нетканых материалов
	
	1,2
	
	129
	
	
	
	
	
	0,7
	
	

	3. 
	Финансы и кредит
	
	4,3
	
	
	
	214
	
	110
	
	1,3
	
	170

	4. 
	Экономика и управление на предприятии
	
	4,0
	
	218
	
	
	
	
	
	1,2
	
	146

	5. 
	Коммерческая деятельность
	
	6,1
	
	
	
	229
	
	186
	
	0,9
	
	146

	6. 
	Менеджмент
	
	3,1
	
	230
	
	
	
	
	
	1,4
	
	163

	7. 
	Маркетинг
	
	2,9
	
	210
	
	
	
	
	
	1,1
	
	125

	8. 
	Конструирование и технология швейных изделий
	
	2,6
	
	
	
	176
	
	173
	
	1,1
	
	125

	9. 
	Конструирование и технология изделий из кожи
	
	2,0
	
	156
	
	
	
	
	
	2,7
	
	139

	10. 
	Метрология, стандартизация и сертификация (легкая промышленность)
	
	3,1
	
	182
	
	
	
	
	
	2,0
	
	160

	11. 
	Технология машиностроения
	
	2,5
	
	162
	
	
	
	
	
	1,4
	
	134

	12. 
	Машины и аппараты легкой, текстильной промышленности и бытового обслуживания
	
	2,2
	
	145
	
	
	
	
	
	1,4
	
	135

	13. 
	Автоматизация технологических процессов и производств (легкая промышленность)
	
	3,3
	
	177
	
	
	
	
	
	1,2
	
	133


на заочную сокращенную форму обучения для выпускников ССУЗов (обучение платное)

	№ п.п.
	Название специальности
	Конкурс
	Проходной балл

	
	
	
	
	
	

	1. 
	Технология пряжи, тканей, трикотажа и нетканых материалов
	
	1,0
	
	16,1

	2. 
	Экономика и управление на предприятии
	
	0,7
	
	

	3. 
	Бухгалтерский учет, анализ и аудит
	
	1,1
	
	

	4. 
	Коммерческая деятельность
	
	0,9
	
	

	5. 
	Конструирование и технология швейных изделий
	
	1,7
	
	22,4

	6. 
	Конструирование и технология изделий из кожи
	
	0,7
	
	

	7. 
	Технология машиностроения
	
	1,2
	
	13,4

	8. 
	Государственное управление и экономика (система открытого образования)
	
	0,1
	
	-


